Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro designado através da Portaria nº 381/2015 de 23 de setembro de 2015, com
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da
Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2016 – Processo nº 268/2016.
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, utensílios e equipamentos
médicos e odontológicos para instalação nas novas unidades de Saúde do Município de
Francisco Beltrão.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei
complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM

1. ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS - CNPJ: 13.971.092/0001-
07 – Itens: 040 R$ 49,54; 058 R$ 440,00; 059 R$ 274,95.

2. ALVES E SARTOR LTDA - CNPJ: 07.724.523/0001-20 – Itens: R$ 004 R$ 189,00; 027
R$ 970,00.

3. AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA – ME - CNPJ: 82.291.311/0001-11. Item 05 R$
499,00.

4. BIO LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
06.175.908/0001-12 – Item 030 R$ 117,93.

5. C. J. CENTOFANTE & CIA. LTDA – ME - CNPJ: 07.559.294/0001-35 - Itens: 001 R$
74,50; 034 R$ 289,50; 061 R$ 71,00; 062 R$ 88,00.

6. CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
- CNPJ: 18.258.209/0001-15 – Item: 064 R$ 15.492,26.

7. DUCA MOVEIS LTDA – EPP - CNPJ: 85.354.306/0003-60 – Itens: 005 R$ 335,99; 048
R$ 227,99; 049 R$ 210,00; 050 R$ 300,00.

8. IVANETE FÁTIMA LERIN – ME - CNPJ: 14.176.795/0001-06 – Item: 013 R$ 390,00.

9. METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.788.117/0001-
03 – Itens: 032 R$ 50,00; 036 R$ 220,00; 045 R$ 190,00; 046 R$ 295,00; 047 R$
1.380,00; 052 R$ 249,95; 053 R$ 125,00; 060 R$ 66,90.

10. METALURGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CNPJ:
82.301.789/0001-85 - Item: 021 R$ 3.600,00.

11. M.H.M DO COUTO- COMERCIAL ME - CNPJ: 97.533.241/0001-38 – Itens: 001 R$
470,00; 009 R$ 450,00.

12. ODONTO TEC LTDA - ME - CNPJ: 01.660.742/0001-06 – Itens: 002 R$ 3.795,00;
007 R$ 410,00; 008 R$ 220,00; 016 R$ 2.075,00; 038 R$ 487,00.

13. ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E -
CNPJ: 06.194.440/0001-03 – Itens: 006 R$ 776,00; 022 R$ 307,50; 024 R$ 3.799,00;
025 R$ 89,95; 028 R$ 7.299,00; 029 R$ 307,00; 042 R$ 5,68; 043 R$ 5,70; 051 R$
357,00.

14. POSSATTO & MARCELLO LTDA -ME CNPJ: 72.150.550/0001-06 – Item: 026 R$
97,80.

15. PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - CNPJ: 21.262.327/0001-01 – Itens:
012 R$ 67,50; 014 R$ 210,00; 015 R$ 1.189,00; 031 R$ 380,00; 033 R$ 99,00; 035 R$
22,78; 041 R$ 2.204,99; 044 R$ 28,00; 055 R$ 337,50.

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

16. SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 15.349.114/0001-19 –
IteM: 011 R$ 290,00.

17. SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME - CNPJ: 16.682.900/0001-04 – Itens: 020 R$
1.139,99; 057 R$ 1.297,99.

18. VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA - ME CNPJ: 08.855.152/0001-88 – Itens: 019 R$
227,00; 037 R$ 550,00; 056 R$ 440,00.

Itens Desertos: 017.

Itens Frustrados: 010; 023; 039.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 502.942,03 (quarenta e dois mil novecentos e
quarenta e dois reais e três centavos).

Francisco Beltrão, 19 de maio de 2016.

Nádia Ap. Dall Agnol
Pregoeira